



PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER OSTEOSINTESI
OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN MATTEO (CAPOFILIA) E ALLA
FONDAZIONE IRCCS SAN GERARDO DEI TINTORI (MANDANTE)

1. DOMANDA

LOTTO 50, Nel lotto 50, sublotto 1 si chiede di poter presentare il corpo anche in materiale non radiotrasparente in quanto, di fatto, limiterebbe la partecipazione al lotto (indi per cui anche il sub lotto 50.2) ad una sola azienda ciò in contrapposizione con il rispetto della libera concorrenza e del codice degli appalti che agli Art. 1.1 ; Art. 1.2 ed Art 3.1 (DLGS 36/2023) che cita testualmente ???omissis??.favoriscono, secondo le modalità indicate dal codice, l'accesso al mercato degli operatori economici nel rispetto dei principi di concorrenza, di imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità.?

RISPOSTA

Viene ammessa la possibilità di presentare il corpo in materiale non radiotrasparente qualora sussista una condizione di esclusività di prodotto da parte di una sola azienda. La radiotrasparenza resta criterio preferenziale.

2. DOMANDA

LOTTO 53 e LOTTO 54

Per i lotti 53 e 54 si chiede la possibilità di poter offrire anche materiale non sterile per non limitare la partecipazione al lotto a poche aziende in contrapposizione con il rispetto della libera concorrenza e del codice degli appalti Art. 3.1 (DLGS 36/2023)

RISPOSTA

Viene ammessa la possibilità di offrire materiale non sterile qualora sussista una condizione di esclusività di prodotto da parte di una sola azienda. La sterilità resta criterio preferenziale.

3. DOMANDA

Lotto 47 si chiede conferma che nel lotto 47 le viti da presentare debbano essere cilindriche ed anche ricoperte in idrossiapatite

RISPOSTA



La forma cilindrica o simil-cilindrica è necessaria; il rivestimento in idrossiapatite è preferenziale.

4. DOMANDA

Richiesta chiarimento lotto n. 8 - materiale richiesto Titanio

Chiediamo di voler specificare se il chiodo richiesto deve essere tassativamente in titanio, o possono essere accettate anche offerte per DM in acciaio.

RISPOSTA

Il titanio è il materiale preferenziale; chiodi in acciaio possono essere ammessi alla valutazione solo se RM compatibili.

5. DOMANDA

Richiesta chiarimenti lotto 17 e 18

Si chiede di specificare se il materiale richiesto nell'impianto tipo debba essere sterile oppure no.

RISPOSTA

I materiali non devono essere necessariamente sterili, ma va tenuto presente che questa caratteristica è strettamente collegata al confezionamento e all'etichettatura, aspetti inclusi tra gli elementi di valutazione dei prodotti offerti.

6. DOMANDA

LOTTO 13-LOTTO29

QUESITO 1 Lotto 13. Si chiede conferma di poter partecipare al lotto 13 offrendo un sistema di placche in acciaio equivalente a quanto richiesto nel capitolato.

QUESITO 2 Lotto 29: Il fabbisogno presunto indicato al lotto 29 è di circa 8 impianti/anno. Si chiede conferma che la richiesta di strumentario in comodato d'uso gratuito sia un refuso e che lo strumentario sia quindi da fornire su richiesta entro le 48h.

RISPOSTA

QUESITO 1 Lotto 13: Il titanio è il materiale preferenziale per gli impianti richiesti nel lotto 13. Placche e viti in acciaio possono essere presentate e ammesse alla valutazione solo se amagnetiche e quindi RM compatibili.

QUESITO 2 Lotto 29: Trattandosi di un fabbisogno previsto di 30 impianti per 4 anni, quindi circa 8 impianti all'anno, si conferma che quanto riportato nell'allegato A del capitolato è un refuso. Per il lotto 29 lo strumentario in comodato d'uso gratuito e gli impianti devono essere forniti entro 48 ore.



7. DOMANDA

In riferimento al parametro qualitativo discrezionale: Caratteristiche tecniche, qualità dei materiali e conformità a richieste preferenziali si chiede di voler confermare che l'offerta di materiale sterile in impianto tipo sia da considerarsi preferenziale rispetto all'offerta di materiale non sterile.

RISPOSTA

Si conferma che l'offerta di materiale sterile rappresenta criterio preferenziale rispetto all'offerta di materiale non sterile

8. DOMANDA

QUESITO 1. LOTTO 15 Vi chiediamo di meglio specificare la composizione dell'impianto tipo Vengono richieste n. 8 viti ma non è specificato se si tratta di viti a stabilità angolare o a compressione.

QUESITO 2. LOTTO 34 Vi chiediamo di meglio specificare la composizione dell'impianto tipo Vengono richieste n. 6 viti ma non è specificato se si tratta di viti a stabilità angolare o a compressione.

QUESITO 3. LOTTO 36 Vi chiediamo di meglio specificare la composizione dell'impianto tipo Vengono richieste n. 8 viti ma non è specificato se si tratta di viti a stabilità angolare o a compressione.

RISPOSTA

QUESITO 1. LOTTO 15 La composizione dell'impianto tipo prevede 2 viti in compressione e 6 a stabilità angolare. Si ricorda che è richiesta la valorizzazione dei singoli componenti.

QUESITO 2. LOTTO 34 La composizione dell'impianto tipo prevede 2 viti in compressione e 4 a stabilità angolare. Si ricorda che è richiesta la valorizzazione dei singoli componenti.

QUESITO 3. LOTTO 36 La composizione dell'impianto tipo prevede 2 viti in compressione e 6 a stabilità angolare. Si ricorda che è richiesta la valorizzazione dei singoli componenti.